CAP. III. — Sit ergo sanctus Dei populus, sit benignus: sanctus, ut declinet prohibita; benignus, ut faciat imperata. Quamvis enim magnum sit habere fidem rectam sanamque doctrinam, et multa laude digna sit circumcisio gulæ, lenitas mansuetudinis, puritas castitatis, nudæ sunt tamen omnes sine charitate virtutes, nec potest dici in qualibet morum excellentia fructuosam quod non dilectionis partem ediderit. Unde in Joannis Evangelio Dominus dicit:

^a Editi, et quia se virtutibus vacuos despici noverunt. Ita etiam plures codd., quorum unus omittit se, alius vero, et qui se. Hæc autem lectio, quæ a bonis malos despici indicat, adversari videtur subsequenibus Auctoris verbis, quibus bonos non in malos, sed in vitia male animatos affirmat. Hinc prætulimus lectionem duorum mss. S. Petri et unius Vat.

^b Quæsa, noverimus.

^c Duo codd. S. Petri addunt, calumniantibus pharisæis et scribis. Dein, quam speciosos et pretiosos spiritalis, etc., in prima editione et ms. Bon.

^d Codd. Vat. collect. 4 et 5, habeatis. Mox prima editio: Unde in epistola ejusdem Evangelii (lege evan-

gelistæ) legitur. Dein post voces, qui diligit, duo codd. Vat. addunt, fratrem suum.

^e Prima editio, ut si.

^f Eadem editio nec non Antwerpensis an. 1585, fiant perseveranter in misericordiae operibus ampliores.

^g Sic ex duobus mss. S. Petri. Al., et quod.

^h Vocem subditorum, quam Quæsnellus in marginem rejecerat, ex anterioribus editis ac nostris codd. restituit, cum solenne sit S. pontifici hortari, ut circa subditos omnis offensa transferatur ad veniam, ut in serm. antecedenti, c 3, et similiter in aliis. Postea Quæsnellus, Si quis tales.

potest largitatis deesse materies, ubi Christus a pascit A et pascur. In omni hæc opere illa intervenit manus quæ panem frangendo **184** auget, et erogando multiplicat. Securus et hilaris sit elemosynæ distributor, quia tunc maximum lucrum habebit, quando sibi minimum reservaverit, dicente B. apostolo Paulo: *Qui autem administrat semen seminanti, et valem ad manducandum præstat, et multiplicabit semen vestrum, et auget incrementa frugum justitiæ vestræ* (II Cor. ix, 10); in Christo Jesu Domino nostro, qui vivit et regnat cum Patre et Spiritu sancto in sæcula sæculorum. Amen.

SERMO XLIX [AL. XLVIII].

De Quadragesima XI.

Synopsis. — I. *Jejunium Quadragesimæ maximum et sacratissimum omnibus sine exceptione indictum esse, quia omnibus necessarium, cum nemo sit immunis a culpa.* — II. *Quam pauci viam salutis intrant, quam multii temporibus occupantur.* — III. *Sicut magis insidiatur et sævit diabolus Quadragesimæ tempore, ita magis Deo salutique suæ vacare Christianos debere.* — IV. *Ut paschali festo nos præparemus, exsequenda esse Dei mandata, quæ idem dantur et ei gratia Dei quæritur, et propria vita velut in speculo conspiciatur.* — V. *Primum misericordie effectum, quod est oblitio delictorum, et opandum a Deo, et præstandum esse proximo.* — VI. *Ekum qui filius haberi cupit debere fratris habere charitatem et elemosinam largiri, ut misericordie divinæ ministrum.*